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Trumpa įvykdytų užduočių refleksija, akcentuojant įvykdytas užduočių veiklas, patirtį bei išgyventas emocijas 

Visapusiškai bei darniai vaikų veiklai fizinis aktyvumas reikalingas taip pat kaip maistas ir oras. Judėjimas stiprina visas organizmo sistemas, 

veikia jų funkcijas ir gyvybingumą, gerina psichinę bei fizinę sveikatą. Tai ypač svarbu ikimokyklinio amžiaus vaikams, kurie intensyviai auga 

ir vystosi. Judėdami vaikai patenkina svarbiausius savo poreikius – fizinius, pažintinius, psichosocialinius, saviraiškos ir kt. Dėl šių priežasčių 

visomis išgalėmis siekiame skatinti mažųjų judėjimą, sudaryti tokias sąlygas, kad kiekvieną dieną darželinukai būtų aktyvūs daugiau  nei 60 

min. per dieną.  

Vos pradėję vykdyti iniciatyvą „Judanti klasė“, atsižvelgę į vaikų amžiaus ypatumus, sudarėme aktyvių ir įdomių veiklų planą, pasiskirstėme 

užduotimis, pasirūpinome sporto priemonėmis.  

Kiekvienas rytas darželyje prasidėdavo smagia ir nuotaikinga rytine mankšta. Esant geram orui ji vykdavo lauke, o blogam – darželio patalpoje. 

Mokytojos, siekdamos įtraukti kuo daugiau vaikų, parinkdavo jiems įdomių mankštos būdų (klasikinį, siužetinį, su aerobikos ir šokio 

elementais, judriųjų žaidimų pobūdžio ir kt.). Priemonių gausa taip pat darė įtaką mažųjų judėjimui, skatino jų aktyvumą dalyvaujant 

pasirinktoje veikloje. Visgi labiausiai vaikams patiko mankštintis skambant jų mėgstamiems muzikos įrašams. Vyresniųjų grupių vaikai, 

meistriškai įvaldę muzikinės grupės „The Roop“ šokio judesius pagal dainą „Discoteque“, šiuo „virusu“ užkrėtė ir visą darželio bendruomenę. 

Gegužės 18 d. geltonavome visi: nuo mažiausio iki didžiausio (http://salcininkuvyturelis.lt). 

Daug gerų emocijų sukėlė judrieji žaidimai. Vos išbėgę į kiemą, mažieji imdavo žaisti  judriuosius žaidimus, ypač patiko įvairaus pobūdžio 

gaudynės, siužetiniai, vaidmeniniai žaidimai, kurių metu vaikai tapdavo varlytėmis, avytėmis, paukšteliais, drugeliais ir pan. Vyresnėliams 

rūpėjo pasivaržyti  estafetėse, įveikti kliūtis, pasimokyti žaidimų su kamuoliu, lanku, išmokti naujų  komandinių žaidimų. Rinkdamiesi 

savarankiškai judrias veiklas vaikai mielai važinėjo paspirtukais, dviratukais, čiuožė nuo kalnelių, smagiai suposi supynėmis, laipiojo virve, 

karstėsi medžiais, iš smėlio kūrė statinius, papildydami bei pagražindami juos gamtoje atrastomis medžiagomis (šakelėmis, gėlėmis, akmenimis, 

kriauklelėmis ir kt.). 

„Bitučių“ grupės vaikai, pasitelkę į pagalbą šiaurietiškojo ėjimo lazdas, nukeliavo į miesto parką atrasdami ir nuotraukose fiksuodami 

bundančios gamtos požymius. 

Siekdami, kad vaikai išliktų  aktyvūs ir namuose, išplatinome pranešimus tėvams, kviesdami juos prisijungti prie vykdomos iniciatyvos, t. y. 

kad jie kartu su vaikais sportuotų, iškylautų, o patirtais įspūdžiais dalintųsi siųsdami nuotraukas (http://salcininkuvyturelis.lt). Džiugu, kad 

daugelis  šeimų supranta judėjimo svarbą ir kartu su vaikais aktyviai leidžia laisvalaikį. Kaip matome iš nuotraukų, dažniausiai tai būna 

važinėjimas  dviračiais, paspirtukais, smagios šeimyninės išvykos į sodybą, į kaimą pas senelius, įdomių bei pažintinių vietovių lankymas, 

žygiai į gamtą. 

Iniciatyva „Judanti klasė“ įgyvendinta. Joje dalyvavo 12 lopšelio-darželio grupių (145–158 vaikų nuo  2 iki 7 m.), 16 mokytojų (auklėtojų).  

Nuotraukas siuntė ir įspūdžiais dalinosi 35 ikimokyklinukų šeimos. Ypač norime išskirti „Smaližiukų“ grupės vaikus, jų tėvus ir grupės auklėtoją 

Aušrelę Gusevičienę, kuri subūrė grupės bendruomenę aktyviai veiklai darželyje ir šeimoje. Dėlionę, pasitelkusios skaitmeninę programėlę, 

kūrė ikimokyklinio ugdymo mokytojos Teresa Reginevič ir Justyna Kiljan.  

Tikimės, kad iniciatyva „Judanti klasė“ sustiprino visų mūsų fizines galias, pažadino fizinį aktyvumą, prisidėjo prie sveikos gyvensenos įgūdžių 

puoselėjimo. 

Ataskaitą užpildė (vardas, pavardė, el. pašto adresas): Rima Stankevičiūtė 
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